15-02-2024 22:06:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido pelo casal Senhor José Antônio ,
nascido em 08 de Setembro de 1943.Ele prestou seus serviços por 14 anos como mecânico,trabalhou na empresa
Daiwa do Brasil Têxtil e também como assessor parlamentar do vereador Carrijo por 14 anos,sempre com muito
empenho e dedicação,e com isso ajudou muitas pessoas e até mesmo empresas. E a Senhora Constância Terezinha ,
nascida em 30 de junho de 1953,ela se dedicou aos afazeres domésticos ,criação e educação dos filhos e também a
ser companheira. Ambos da cidade de Indianopólis - MG, eles vieram residir em nossa cidade em 1973.São pais de 4
filhos e foram abençoados com 7 netos e 3 bisnetos. Passaram para seus filhos a educação, respeito e sempre agirem
com transparência em tudo que fossem praticar em sua vida.São pessoas respeitadas e admiradas pela dedicação,
carinho e educação com que tratam as pessoas de seu contato . Sempre que procurados têm uma palavra de apoio, de
conforto e muitos conselhos baseados em suas experiências de vida . Com esta conduta, cativa a todos. Assim sendo,
como forma de agradecer sua colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para o Senhor José Antônio Filho e Constância
Terezinha de Jesus.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6619/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total